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Protokół nr LI/1/10 

z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 27 maja 2010r.  

w Urzędzie Gminy w Grodzisku Dolnym 

O godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański dokonał otwarcia LI sesji 

Rady Gminy Grodzisko Dolne. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 13-tu radnych                         

(na 15-osobowy ustawowy skład Rady Gminy), co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy 

może podejmować prawomocne uchwały. 

Nieobecni nieusprawiedliwieni Radni: Baj Andrzej i Grzywna Stanisław. 

Przywitał Radnych Rady Gminy i zaproszonych Gości oraz poddał pod głosowanie 

protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy, odbytej   w dniu  29 kwietnia 2010r. Za jego 

przyjęciem głosowali wszyscy radni obecni na sesji (13 głosów „za”).  

Następnie przedstawił porządek obrad LI sesji Rady Gminy. W sprawie porządku obrad głos 

zabierali: 

Wójt Gminy Jacek Chmura zgłosił wniosek o poszerzenie porządku obrad o dodatkowe 

podpunkty w punkcie 5 porządku obrad o treści:  

„6) w sprawie zmiany w podziale gminy Grodzisko Dolne na okręgi wyborcze, 

7) zmieniająca uchwałę nr V/27/07 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 31 stycznia 2007r.    

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych, ich usytuowania       

na terenie gminy Grodzisko Dolne oraz ustalenia miejsc zakazu spożywania napojów 

alkoholowych.” 

Wszyscy radni obecni na sesji (13) głosowali za poszerzeniem porządku obrad. 

Po wprowadzeniu zmiany porządek sesji przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie  sesji,  stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie protokołu  

   z poprzedniej sesji RG.  

2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym. 

3. Analiza budżetu gminy za I kwartał br. 

4. Ocena stanu rolnictwa i leśnictwa. 

5. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2010, 
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2) uchylającej uchwałę nr XVIII/123/95 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 21 grudnia 1995r. 

w sprawie ustalenia wysokości i udziału w kosztach budowy urządzeń komunalnych, 

energetycznych i gazowych na terenie gminy Grodzisko Dolne, 

3) w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie gminy Grodzisko Dolne, 

4) zmieniającej uchwałę nr VI/30/07 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 2 marca 2007r.       

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych, dla których organem 

prowadzącym jest gmina Grodzisko Dolne oraz określenie granic ich obwodów, 

5) zmieniającej uchwałę nr VII/40/99 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 10 marca 1999r.    

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Opaleniskach, 

6) w sprawie zmiany w podziale gminy Grodzisko Dolne na okręgi wyborcze, 

7) zmieniająca uchwałę nr V/27/07 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 31 stycznia 2007r.    

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych, ich usytuowania       

na terenie gminy Grodzisko Dolne oraz ustalenia miejsc zakazu spożywania napojów 

alkoholowych. 

6. Interpelacje  i zapytania. 

7. Sprawy różne i wolne wnioski. 

8. Zamknięcie obrad LI sesji Rady Gminy. 

Realizacja porządku obrad: 

Ad. 1 Otwarcie  sesji,  stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie protokołu  

    z poprzedniej sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że punkt 1 uważa za zrealizowany. 

Ad. 2 Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

Wójt Gminy Jacek Chmura w skrócie poinformował o swoich działaniach w okresie od 

ostatniej sesji tj. od 29 kwietnia 2010r. oraz o odbytych spotkaniach służbowych.  

Ad. 4 Ocena stanu rolnictwa i leśnictwa. 

Inspektor Kazimierz Stopyra przedstawił informację o stanie rolnictwa i leśnictwa na terenie 

gminy Grodzisko Dolne. 

Kierownik Oddziału Terenowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa                 

w Leżajsku Lesław Błądek omówił formy wsparcia finansowego rolnictwa środkami 
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finansowymi z UE. Poinformował także o działaniach Agencji w zakresie pomocy rolnikom 

poszkodowanym w czasie powodzi i zasadach przyznawania kredytu klęskowego. 

Delegat do Podkarpackiej Izby Rolniczej Kazimierz Matuszek zdał relacje z prac Izby za 

miniony rok. Przedstawił apel Zarządu PIR o udzielanie pomocy rolnikom poszkodowanym   

w czasie powodzi w różnych formach, głównie w postaci zbóż, ziemniaków, czy też pasz dla 

zwierząt. 

W dyskusji na omawiany temat głos zabierali: 

Radny Ryfa Stanisław zapytał: Jakie jest faktyczne oprocentowanie kredytów powodziowych? 

W radio mówią, że 5%. Czy to prawda? 

Kierownik Lesław Błądek odpowiedział, że rolnicy, którzy będą mieli protokoły szkód – będą 

mieli naliczone 2%, inni około 5% - bo takie jest najniższe oprocentowanie w bankach. 

Wójt Gminy Jacek Chmura odniósł się do apelu o pomoc rzeczową dla powodzian. 

Powiedział, że wczoraj do gm. Gorzyce dotarła kolejna partia wsparcia dla powodzian            

w postaci odzieży, pościeli, środków czystości i żywności o długim okresie przechowywania. 

Zbiórka zbóż i pasz dla zwierząt będzie przeprowadzona na terenie całej gminy przez 

strażaków, a termin jej przeprowadzenia będzie podany do wiadomości publicznej. 

Nie zarejestrowano więcej zgłoszeń do dyskusji. 

Ad. 3 Analiza budżetu gminy za I kwartał br. 

Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec przedstawiła informację o realizacji budżetu gminy za            

I kwartał br. 

Wójt Gminy Jacek Chmura omówił realizację wydatków zaplanowanych w tegorocznym 

budżecie gminy na zadania inwestycyjne, w tym na poprawę infrastruktury drogowej. 

Nie było więcej zgłoszeń do zabrania głosu. 

Za przyjęciem informacji głosowali wszyscy radni obecni na sesji (13). 

Ad. 5 Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2010, 

2) uchylającej uchwałę nr XVIII/123/95 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 21 grudnia 

1995r. w sprawie ustalenia wysokości i udziału w kosztach budowy urządzeń komunalnych, 

energetycznych i gazowych na terenie gminy Grodzisko Dolne, 

3) w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie gminy Grodzisko Dolne, 
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4) zmieniającej uchwałę nr VI/30/07 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 2 marca 2007r.       

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych, dla których organem 

prowadzącym jest gmina Grodzisko Dolne oraz określenie granic ich obwodów, 

5) zmieniającej uchwałę nr VII/40/99 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 10 marca 1999r.    

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Opaleniskach, 

6) w sprawie zmiany w podziale gminy Grodzisko Dolne na okręgi wyborcze, 

7) zmieniająca uchwałę nr V/27/07 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 31 stycznia 2007r.    

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych, ich usytuowania       

na terenie gminy Grodzisko Dolne oraz ustalenia miejsc zakazu spożywania napojów 

alkoholowych. 

Ad. 5.1 Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2010. Dokonała omówienia 

proponowanych zmian. 

Przewodniczący obrad poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię w czasie 

wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy odbytego w dniu 25.05.2010r. 

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali:  

Radny Ryfa Stanisław zapytał o koszt działań ratunkowych w czasie powodzi. 

Odpowiedź Wójta Gminy: W tej chwili spłynęły faktury na ok. 24 tys. zł. Ale liczymy, że może 

to być kwota ok. 50 tys. zł. Dodatkowym kosztem będzie odtworzenie magazynu 

powodziowego. Szkody spowodowane powodzią w infrastrukturze gminnej wstępnie są 

szacowane na ok. 0,5 mln zł. Nie są jeszcze wyszacowane szkody w uprawach rolnych. Dzięki 

zaangażowaniu mieszkańców gminy, w tym głównie  strażaków i sołtysów udało się uniknąć 

większych strat w mieniu mieszkańców gminy. Wójt Gminy podziękował wszystkim za 

wysiłek włożony w czasie akcji p.powodziowej. Szczególne słowa podziękowania skierował 

do sołtysa Wojtyny, który koordynował prace przy zabezpieczeniu wału p.powodziowego. 

Nie było więcej zgłoszeń do dyskusji. Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie nad 

projektem omawianej uchwały. 

Uchwała nr LI/323/10 w sprawie  dokonania zmian w budżecie gminy na rok bieżący            

/ w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 13-ma  głosami „za” i stanowi załącznik do 

protokołu. 

Ad. 5. 4 Dyrektor Zespołu ds. Oświaty Maria Rydzik – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła 

projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr VI/30/07 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia           

2 marca 2007r.       w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych, dla 
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których organem prowadzącym jest gmina Grodzisko Dolne oraz określenie granic ich 

obwodów.  

Przewodniczący obrad poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię w czasie 

wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy odbytego w dniu 25.05.2010r. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie nad 

projektem omawianej uchwały. 

Uchwała nr LI/324/10  zmieniająca uchwałę nr VI/30/07 Rady Gminy Grodzisko Dolne         

z dnia           2 marca 2007r.  w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest gmina Grodzisko Dolne oraz 

określenie granic ich obwodów/w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 13-ma  

głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 5.5   Dyrektor Zespołu ds. Oświaty Maria Rydzik – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła 

projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr VII/40/99 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia        

10 marca 1999r.    w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Opaleniskach. 

Przewodniczący obrad poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię w czasie 

wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy odbytego w dniu 25.05.2010r. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji.  

Uchwała nr LI/325/10  zmieniająca uchwałę nr VII/40/99 Rady Gminy Grodzisko Dolne        

z dnia  10 marca 1999r.   w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Opaleniskach 

/w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 13-ma  głosami „za” i stanowi załącznik do 

protokołu. 

Ad. 5.6 Pełnomocnik Wójta Gminy ds. wyborów Stanisław Baj  przedstawił – w imieniu Wójta 

Gminy-  projekt uchwały w sprawie zmiany w podziale gminy Grodzisko Dolne na okręgi 

wyborcze. Wyjaśnił, że w wyniku zmniejszenia się liczby mieszkańców sołectw Zmysłówka, 

Opaleniska i Podlesie – na sołectwa te przypadnie tylko 2 mandaty radnych w wyborach do 

Rady Gminy. Przedstawiony projekt uchwały uwzględnia połączenie dwóch najmniejszych 

sołectw tj. Opalenisk i Podlesia w jeden okręg wyborczy z 1 mandatem. Zmysłówka 

pozostałaby odrębnym okręgiem z 1 mandatem. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. 

Uchwała w sprawie zmiany w podziale gminy Grodzisko Dolne na okręgi wyborcze/w 

wersji zaproponowanej/ - nie została uchwalona  (głosów „za” było – 4, „przeciw” było – 5, 

4-ch radnych wstrzymało się od głosu. Nie przyjęty projekt uchwały stanowi załącznik do 

protokołu. 



Protokół nr LI/1/10 z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne odbytej w dniu 27 maja 2010r.  w Urzędzie Gminy w Grodzisku Dolnym 

Strona 6 z 7 

 

Ad. 5.7 Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Profilaktyki Uzależnień  Stanisław Baj  przedstawił –     

w imieniu Wójta Gminy  -  projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr V/27/07 Rady Gminy 

Grodzisko Dolne z dnia 31 stycznia 2007r.    w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży 

napojów alkoholowych, ich usytuowania       na terenie gminy Grodzisko Dolne oraz ustalenia 

miejsc zakazu spożywania napojów alkoholowych. Wyjaśnił, że zmiana dotyczy określenia 

godzin otwarcia tzw. ogródków piwnych. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. 

Uchwała nr LI/326/10  zmieniającej uchwałę nr V/27/07 Rady Gminy Grodzisko Dolne         

z dnia 31 stycznia 2007r.    w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych, ich usytuowania       na terenie gminy Grodzisko Dolne oraz ustalenia miejsc 

zakazu spożywania napojów alkoholowych/w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 

12-ma  głosami „za” , przy 1 „wstrzymującym się” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 5. 2  Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała - w imieniu Wójta Gminy  - przedstawił projekt 

uchwały uchylającej uchwałę nr XVIII/123/95 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 21 grudnia 

1995r. w sprawie ustalenia wysokości i udziału w kosztach budowy urządzeń komunalnych, 

energetycznych i gazowych na terenie gminy Grodzisko Dolne. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji.  

Uchwała nr LI/327/10  uchylająca uchwałę nr XVIII/123/95 Rady Gminy Grodzisko Dolne    

z dnia 21 grudnia 1995r. w sprawie ustalenia wysokości i udziału w kosztach budowy 

urządzeń komunalnych, energetycznych i gazowych na terenie gminy Grodzisko Dolne        

/w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 11-ma  głosami „za”  i stanowi załącznik do 

protokołu. W głosowaniu brało udział 11 radnych Rady Gminy. 

Ad. 5. 3 Gminy Grzegorz Potaczała - w imieniu Wójta Gminy  - przedstawił projekt uchwały     

w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie gminy Grodzisko Dolne. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji.  

Uchwała nr LI/328/10  w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie gminy 

Grodzisko Dolne / w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 11-ma  głosami „za”             

i stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu brało udział 11 radnych Rady Gminy. 

Ad. 6 Interpelacje  i zapytania. 

Radny Stanisław Ryfa zgłosił, że Powiat nie wykasza poboczy przy drodze powiatowej do 

Gniewczyny. 

Odpowiedź Wójta Gminy: Zostanie to sprawdzone.  
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Dodatkowo poinformował, że przez urząd Gminy została zatrudniona ekipa, której zadaniem 

będzie dokonywanie przecinki zakrzaczeń przy drogach i oczyszczanie przepustów. Zwrócił 

się do sołtysów o zgłaszanie potrzeb w tym zakresie – w ramach sołectw. 

Radny Stanisław Ryfa zgłosił, że kanał przy drodze powiatowej w Laszczynach jest zapchany. 

Odpowiedź Wójta Gminy: Na powiat raczej się nie doczekamy. Trzeba będzie tam posłać 

robotników z ekipy. 

Radny Jerzy Gdański: Trzeba też oczyścić kanał k. cmentarza. 

Ad. 7 Sprawy różne i wolne wnioski. 

Sołtys Stanisław Wojtyna poruszył dwie sprawy: 

1) podziękował Wójtowi Gminy i Przewodniczącemu Rady Gminy za pomoc okazaną podczas 

powodzi, 

2) wnioskował o nawiezienie żużlem łuku drogi powiatowej Chodaczów-Laszczyny. 

Dyrektor Zespołu Szkół w Grodzisku Górnym Maria Majkut poruszyła sprawę pilnej potrzeby 

wykonania ogrodzenia placu szkolnego. Sprawa ta była zgłaszana przy okazji konstrukcji 

budżetu Zespołu Szkół. Niestety bez pomocy finansowej  ze strony samorządu, nie będzie 

możliwości wykonania kompleksowego ogrodzenia całego placu. 

Sołtys Kazimierz Bechta powiedział, że wielokrotnie zgłaszał konieczność wycięcia zakrzaczeń 

na poboczu drogi obok Pani Majewiczowej. Miało być wysłane do tej Pani upomnienie. 

Niestety krzaki nadal wychodzą na drogę. 

Ad. 8 Zamknięcie obrad LI sesji Rady Gminy. 

O godz. 14.10 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański głosił zamknięcie obrad LI sesji. 

Protokolant                                                                                   Przewodniczący obrad 

Janina Rydzik                                                                                       Jerzy Gdański 

 


